EL PRESIDENTE DE IA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante articulo 2° del Decreto de Urgencia N° 016-2009, se autoriz6 
un Credito Suplementario en el Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fiscal 
20-09, a favor del Pliego 013: Ministerio de Agricultura por la suma de CIENTO 
CINCUENTA Y TRES MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 153 000 000,00) 
para el mantenimtento de la infraestructura de riego; • 

Que, en el 'a_r.ticulo 5° del Decreto de Urgenda N° 016-2009 se determina que 
dichos recursos seran dlstribuidos, prioriz_a,:ido los distritos mas pobres y con 
menores recurses, mediante Decreto Supremo retrendado par el MinIstro de